UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

             Số:   134    /BC-UBND

Điện Bàn, ngày  22    tháng  8 năm 2016

BÁO CÁO
Về việc giải quyết đơn của ông Đặng Văn Đông, xã Điện Phước
và đơn của ông Nguyễn Vũ Huy Phương, TP Đà Nẵng

Thực hiện chỉ đạo của Thị ủy Điện Bàn về việc giải quyết đơn thư của ông Đặng Văn Đông, xã Điện Phước và đơn của ông Nguyễn Vũ Huy Phương, TP Đà Nẵng. UBND thị xã Điện Bàn báo cáo kết quả như sau:
1. Đơn của ông Đặng Văn Đông:
- Về nội dung kiến nghị làm rõ từ năm 2013 trở về năm 1987 có đối tượng nào nhận trợ cấp đối với người có công (bà Thân Thị Giao) hay không và nội dung xin cứu xét hỗ trợ nhà ở cho chị gái Đặng Thị Tiếp: UBND thị xã đã chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội thị xã kiểm tra, trả lời ông Đặng Văn Đông. Ngày 02/8/2016 và ngày 10/8/2016, Phòng Lao động - TB và XH đã lần lượt ban hành các Công văn: số 347/LĐTXH và số 363/LĐTXH về trả lời đơn của ông Đặng Văn Đông.
- Về nội dung khiếu nại UBND xã Điện Phước không bàn giao nhà tình nghĩa cho gia đình ông: UBND thị xã đã ban hành Công văn số 993/UBND ngày 25/7/2016 yêu cầu Chủ tịch UBND xã Điện Phước giải quyết theo thẩm quyền.
2. Đơn của ông Nguyễn Vũ Huy Phương: UBND thị xã đã chỉ đạo Phòng TN-MT kiểm tra, trả lời đơn. Ngày 15/8/2016, Phòng TN-MT đã ban hành Công văn số 110/TNMT trả lời đơn ông Nguyễn Vũ Huy Phương.
Vậy, UBND thị xã Điện Bàn kính báo cáo quý cấp theo dõi, chỉ đạo.
(Gửi kèm theo là hai Công văn: số 347/LĐTXH và số 363/LĐTXH của Phòng Lao động - TB và XH thị xã; Công văn số 993/UBND ngày 25/7/2016 của UBND thị xã, Công văn số 110/TNMT ngày 15/8/2016 của Phòng TN-MT)
	Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;
- Trụ sở Tiếp công dân tỉnh;
- TT Thị ủy;
- VP Thị ủy;
- CVP;
- Lưu: VT, c.Thuận.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Xuân Hà

2